

22 maj 2024

Energimarknadsinspektionen

Box 155

631 03 ESKILSTUNA

Organisationsnummer:	556565-6864	Sökandens referens:	Per Nagy
Redovisningsenhet:	REL00570	Telefon:	0240-87641
		E-post:	per.nagy@vbelnat.se

Ansökan om ny nätkoncession för linje enligt ellagen (1997:857) i luftledningsutförande mellan kraftstation Lernbo och transformatorstation Morgårdshammar i Smedjebacken kommun i Dalarnas län.

ANSÖKAN

Västerbergslagens Elnät (Sökanden), ansöker om tillstånd, ny nätkoncession för linje, för en ny 145 kV kraftledning i luftledningsutförande mellan kraftstationen i Lernbo och transformatorstation Morgårdshammar i Smedjebacken kommun i Dalarnas län.

Ledningen, som aktuell ansökan avser, samt ledningen på sträckan Bårudden-Lernbo med ärendenummer 2023-102913 ersätter befintlig ledning L15 mellan Bårudden och Morgårdshammar.

YRKANDEN

- Västerbergslagens Elnät AB yrkar att Energimarknadsinspektionen meddelar nätkoncession för linje i enlighet med sträckning som framgår av koncessionskarta i bilaga 1
- Västerbergslagens Elnät AB yrkar att Energimarknadsinspektionen fattar beslut om att nätkoncessionen ska gälla tills vidare.
- När båda (aktuell) ledning samt ledning med ärendenummer 2023-102913 är tagen i drift upphör nätkoncessionen med anläggningsnummer: 769 Bä att gälla.

BAKGRUND OCH BEHOV

Sökande avser att stärka leveranssäkerheten och säkra driften och höja kapaciteten i regionnätet inför förväntad efterfrågan genom vindkraftsutbyggnad och exploatering i Smedjebacken kommun.

STRÄCKNING OCH UTFÖRANDE

Ledningen, ersätter befintlig 145 kV luftledning, på sträckan Lernbo kraftstation och Morgårdshammar. Sträckan i aktuell ansökan är 5,5 km lång och ska uppföras som luftledning i träportal- och stålstoipar. Sökt sträckning framgår av bilaga 1. Ledningen blir i sin helhet parallell med befintliga kraftledningar.

MILJÖKONSEKVENSER OCH HÄNSYN

Miljökonsekvenser som ledningen bedöms ge upphov till finns beskrivna i miljökonsekvensbeskrivningen, bilaga 2 till ansökan

ALTERNATIV STRÄCKNING

Sökande har tagit fram alternativa sträckningar som redovisas i miljökonsekvensbeskrivning som ingår i aktuell ansökan, se bilaga 2.

SAMRÅD

Ett undersökningssamråd har genomförts i enlighet med bestämmelserna i 6 kap miljöbalken (1998:808). Samrådet har utförts som ett avgränsningssamråd och genomförts skriftligt med berörda sakägare, kommun och myndigheter samt särskilt berörda. Informationen har annonserats i lokaltidning samt på Sökandes hemsida.

Ett kompletterande samråd har genomförts, med kommun och myndigheter samt särskilt berörda, pga inkomna yttrande i första samrådet varefter sträckningen ändrades, samrådet annonserades inte men var tillgängligt på Sökandes hemsida.

Ytterligare ett kompletterande samråd har genomförts, med kommun och myndigheter samt särskilt berörda, då Sökande avser att bygga ledning med annan konstruktion på del av sträckan.

Samrådsredogörelsen utgör bilaga 1 till MKB

Sökande har tagit beslut om att verksamheten kan antas medföra betydande miljöpåverkan och har inte begärt något beslut från Länsstyrelsen i Dalarnas län.

ÖVRIGT

Nätkoncession för område, anläggningsnummer: 118HA, som berörs av ansökan innehas av Västerbergslagens Elnät AB.

För Västerbergslagens Elnät AB,

Ludvika 20240524

Ort och datum



Med vänliga hälsningar

Västerbergslagens Elnät AB

Jon Norling, Verkställande Direktör

BILAGOR

- Bilaga 1. Koncessionskarta**
- Bilaga 2. Miljökonsekvensbeskrivning med bilagor**
- Bilaga 3. Fastighetsförteckning**
- Bilaga 4. Förteckning över berörda rättighetsinnehavare**
- Bilaga 5. GIS-filer sträckning i SWEREF99TM**